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bu, Sprawiedliwości oraz .Spraw Wewnętrznych. 
każdemu we właściwym zakresie działania . 

Art. 48. Ustawa niniejSlz.a wchodzi w życie 
z dniem ogłosżenia i traci moc obowiązującą w ter­
minie i, na obszarach, które określi Rada Ministrów 
w drodze rozporządzeń, ustalając jednocześnie prze­
pisy przejściowe. Z dniem wejścia w życie ustawy 
niniejszej traci moc obowiązującą rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 
1932 r. o utworzeniu urzędów rozjemczych do spraw 
kredytowych małej własności rolnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 72, poz. 653). 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Pve.zes Rady Ministrów: A.. Prys/or 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Sew. Ludkiewicz 

254. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustav.'ę nastę­

pującej treści: 

u S T A W A 

z dnia 29 marca 1933 r., 

zmieniająca ustawę z dnia 3 lutego 1931 r. 
o Państwowym Funduszu Drogowym. 

Art. 1. W ustawie z dnia 3 lutego 1931 r. 
o Państwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 81) wprowadza się zmiany następujące: 

1. Art. 2 otrzymuje brzmi·enie: 
"Na pokrycie wydatków Państwowego Fundu­

szu Drogowego służą następujące wpływy: 
1) z opłat od pojazdów mechanicznych oraz 

niektórych pojazdów konnych (art. 6, 7, 8 i 9) ; 
2) z opodatkowania materjałów pędnych (art. 

18i18a); 
3) z opłat od reklam, umieszczonych wzdłuż 

dróg publicznych, poza granicami miast (art. 19); 
4) z opłat, pobieranych na rzecz Skarbu Pań­

stwa na podstawie: 
a) ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r.. o budowie 

i utrzymaniu dróg publicznych w Rzeczy­
pospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1921 r. 
Nr. 6, poz. 32); 

b) usta wy z dnia 7 paźdz.iernika 1921 r. o prze­
pisach porządkowych na drogach publicz­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 656); 

c) ustawy z dnia 14 marca 1932 r. o zarobko­
wym przewozie osób i towarów pojazdami 
mechaniczne mi (Dz. U. R. P. Nr. 32, 
poz. 336); 

5) z dotacji Skarbu Państwa w wysokości, 
określonej w budżecie państwowym na każdy okres 
budżetowy; 

6) z grzywien za przekroczenia przepisów 
ustaw, wymienionych w p. 4 lit. b) i c) oraz ustawy 
niniejszej; 

7) z państwowych wytwórni materjałów dro­
gowych; 

8) ze sprzedaży państwowych mat.erjałów dro­
gowych, niepolrzebnych dla celów drogowych.". 

2. Wart. 3 w ust. 1 wyrazy: "określonych 
w punkcie 1), 2) i 4) art. 2", zastępuje s i ę wyrazami: 
"określonych w a rt. 2 p. 1), 2) i 3)". 

3. Art. 6 otrzymuje brzmienie: 
,, (1) Ustanawia si ę opłatę od pojazdów mecha­

nicznych w następującej wysokości w stosunku rocz­
nym : 

1) od pojazdów mechanicznych osobowych, 
z wyjątkiem wymienionych w p. 4) i 5). - 15 zł od 
każdych 100 kg wagi własnej; 

2) od pojazdów mechanicznych ciężarowych 
i traktorów, z wyjątkiem wymienionych w p. 3, -
20 zł od każdych 100 kg wagi własnej; 

3) od pojazdów mechanicznych ciężarowych 
i traktorów, używanych do zarobkowego przewozu 
towarów, - 35 zł od każdych 100 kg wagi własnej; 

4) od mot ocykla bez przyczepki - 40 zł od 
sztuki; 

5) od motocykla z przyczepką oraz od trzyko­
łowych po ja zdów mechanicznych (cyklonetek) -
60 zł od sz tuki. 

(2) Przyczepki do p ojazdów mechanicznych 
podlega j ą takim samym opłatom jak c iągnące je po­
jazdy. 

(3) Przy obliczaniu wagi pojazdów mechanicz­
nych n i'e uwzględnia si ę ilości do 50 kg włącznie, 
a il ości pona d 50 k g liczy się za pełne 100 kg. 

(4) Od pojaz dów mechanicznych i przyczepek 
na kołach z pełnemi obręczami gumowemi opłata 
podlega p odwyżce o 25 %, zaś od p ojazdów mecha­
n icznych i przyczepek na kołach z obręczami żelaz­
nemi o 100 %. 

(5) Od poja zdów mechanicznych, posiadających 
na r óżnych osiach różne rodzaje obręczy, pobiera się 
opłat .~ od rodz a ju obręczy, podlegającego wyższej 
opłacie" . 

4. Art. 7 otrzymuje brzmienie: 
,,(1) Ustanawia s i ę opłaty od pojazdów mecha­

nicznych i konnych, u żywa nych do zarobkowego 
przewozu osób poza obszar a mi jedne j gminy. 

(2) Opłaty wynoszą w s tosunku rocznym: 
1) od poj az dów mech anicznych, z wyjątkiem 

określon ych w p. 2: . 
aj od ka ż cle g o miejsca w pojeźdz ie, p rzeznaczo­

nego c\ JJ, p o dróż ne go , - 100 zł, a nadto 
hl od ka żdeg o mi e j5c a w p oje ź dzi e , przezna­

czonego dla p o dró ż n e go. za kJ, ż dy kilometr 
dziennego prze hie~Ll - 0.40 zł; 

opIa ty, w ymie nione pod lit. a) i b). nie 
mogą łącznie przekraczać 300 zł od jednego 
miejsca; 
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2) od pojazdów mechanicznych, używanych 
cLoraźnie: 

. a) posiadających do6 miejsc dla podróżnych-
100 zł od każdego< z tych miejsc, 

b) posiadających więcej niż 6 miejsc dla po­
dróżnych - 200 zł od każdego z tych miejsc; 

3) od pojazdów konnych, z wyjątkiem używa­
nych doraźnie - 20 zł od, kaźdego miejsca, przezna­
cwnego dla podróżnego. 

(3) Miejsca w przycz:epkach do pojazdów me­
chanicznych, określonych w ust. 1, podlegają takiej 
samej opłacie, jak miejsca w pojazdach. 

(4) Opłaty od pojazdów mechanicznych i przy­
czepek, określone w ust. 2 i 3, po,biera się niezale'ż­
nie od opłaty, określonej wart. 6. 

(5) Opłat, określonych w ust. 2 p. 2, nie pobiera 
się, jeżeli pojazd jest wynajmowany w całości, a do-

, . " raznie , 
5. Art. 8 otrzymuje brzmienie: 
,,(1) Ustanawia się opł.atę od pojaz,dów konnych, 

używanych do z.arobkowego prz,ewozu towarów po­
z.a obszarami jednej gminy. 

(2) Oplata wynosi w stosunku rocznym-9 zł od 
każdych 100 kg nośności. 

(3) Przy obliczaniu nośności pojazdów stosuje 
się odpowiednio przepis art. 6 ust. 3". 

6. Art. 9 otrzymuje brzmienie: 
"Pojazdy, wprowadzone na czasowy pobyt 

z poza obszaru Rz,eczypospolitej, o ile międzynaro­
dowe umowy nie stanowtią 'inaczej, al:bo o il'ez za::>to­
sowania zasady wzajemności co innego nie wymka, 
podlegają opłatom, określonym wart. 6, 7 i 8, z tą 
zmianą, że opłatę obliczać należy dziennie, najmniej 
jednak za okres pełnych trzech dni. Za podstawę 
obliczenia należy przyjmować wysokość opłaty rocz­
nej. Minister Komunikacji w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu ustala przeciętne stawki dzienne, od­
powiadające powyższym opłatom, z dodatkiem na 
ko<szŁy poboru". 

7. Po art. 9 dodaje się nowy artykuł 9-a 
o brzmieniu: 

"Art. 9-a. Upoważnia się Radę Ministrów do 
zmieniania w drodze rozporządzeń opłat, wymienio­
nych wart. 6, 7 i 8, na całym obsz.arze Państwa, lub 
na posz.czególnych jego częściach, tudzież do zniża­
nia opłat oraz zwalniania od nich. Jednakie opłaty, 
określone wart. 6, nie mogą być podwyższone wię­
c,ej niż o 50 %, opłaty, określone wart. 7 ust. 2 p. 1 
i 2,więcej niż do 300 zł od miejsca w pojeździe, zaś 
opłaty, określone wart. 8, więcej niż do 12 zł od 
100 kg nośności." 

8. Wart. 10 we wstępie skreśla się wyrazy: 
"i 9", a w p. 1) tegoż artykułu wyrazy: "konsulów 
zawodowych" zastępuje się wyrazami: "konsulów 
i wicekonsulów zawodowych i ich sekretarzy" j 

w tym samym artykule w p. 2) wyrazy: "i sa­
morządowych" zastępuje się wyrazami: "oraz władz 
i urzędów samorządu terytorjalnego"; 

w tym samym artykule w p. 4) wyrazy: 
w szcze 6ólności" zastępuje się wyrazem: "mianowi-
"'" k h' d d . cie", po wyrazach: "pogotowi ratun ' owyc ' o .ale 
się wyrazy: "kas chorych", a po wyrazach: "w.;,;glę~­
nie zakładów" dalszej treści tego punktu nadaje SIę 
brzmienie: "oraz pojazdy mechaniczne, stanowiące 
własność gminy i przeznaczone do zarobkowego 

przewozu osób i towa,rów we własnym zarządzie 
gminy i na jej obszarze", 

9. Art. 11 otrzymuje brzmienie: 
,,(1) Do uiszczania opłat od pojazdów mecha; 

nicznych (art. 6 i 7) obowiązana jest osoba, na którą 
zarejestrowany jest pojazd. Obowiązek ten powsta­
je z chwilą dopuszczenia pojazdu do ruchu, przyczem 
okresy krótsze niż miesiąc liczy się za cały miesiąc, 
a ustaje po upływie miesiąca, w którym pojazdzo­
stał wycofany z ruchu. W razie przerw w komunika­
cji wskutek siły wyższej władza, pobier.ająca opłatę, 
może przyznać stosowne potrącenia. ' 

(2) Do uiszczania opłaty od pojazdów mecha­
nicznych, wprowadzonych na czasowy pobyt z poza 
obszaru Rzeczypospolitej (art. 9), obowiązana jest 
osoba, wprowadzająca pojazd. 

(3) Do uisz.czania opłaty od pojazdów konnych 
(art. 7 i 8) obowiązany jest właściciel pojazdu. Obo­
wiązek uiszczania tej opłaty powstaje z chwi,lą po­
twierdzenia przez władzę przemysłową zgłoszenia 
o rozpoczęciu wykonywania przewozu, a ustaje po 
zaniechaniu wykonywania przewozu", 

10. Art. 12, 13, 14, 15 i 16 skreśla się. 
11. Rozdział III otrzymuje tytuł: 

"Opodatkowanie materjałów pędnych", 
12. Art. 18 otrzymuje brzmienie: 
,,(1) Ustanawia się dodatek drogowy do pati­

stwowego podatku od olejów mineralnych. Dodatko­
wi podlegają oleje mineralne, które mogą być uży­
wane do napędu pojazdów mechanicznych. 

(2) Dodatek wynosi 12 groszy od l kg. 
(3) Rada Ministrów określa w drodze rozpo­

rządzeń, jakie oleje w rozumieniu ust. 1 podlegają 
dodatkowi, oraz władna jest obniżać wys,okość tego 
dodatku, względnie zwalniać od tego dodatku. 

(4) Dodatek drogowy pobierają właściwe wła­
dze skarbowe łącznie z podatkiem od olejów minć­
ralnych. 

(5) Do dodatku drogowego stosuje się odpo­
wiednio przepisy rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 7 marca 1928 r. o podatku od olejów 
mineralnych (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 252), z wyjąt­
kiem przepisów art. 1 - 3. 

(6) Zwolnione są od dodatku drogowego oleje 
mineralne: 

a) wywożone pod kontrolą skarbową z rafine­
rii lub wolnego składu zagranicę lub na ob­
szar W. M. Gdańska; 

b) używane do napędu pojazdów mechanicz­
nych, wprowadzonych na czasowy p-obyt 
z poza obszaru Rzeczypospolitej, w ilościach, 
zwolnionych od cła przywozowego; 

c) używane do napędu silników statków powie­
trznych wojskowych i cywilnych; oleje mi­
neralne dla cywilnych statków powietrz­
nych wolne są od dodatku drogowego, je­
ż eli są nabywane na warunkach, które okre­
ślaj ą rozporządzenia Ministrów Komunika­
cji i Skarbu", 

13. Po art. 18 dodaje się art. 18-a o brzmieniu: 
"Art. 18-a. (l) Materj ały, nie objęte art. 18, 

które same lub w połączeniu z innemi mogą być uży­
wane do napędu pojazdów mechanicznych, podlega­
ją opłacie w wysokości 12 gr od 1 kg, 
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(2) Przepisy art. 18 us't. 3 i 6 stosuje się odpo­
wiednio do opłaty, wymienionej w ust. 1. 

(3) Do uiszczania opłaty obowiązana jest oso­
ba wprowadzająca do wolnego obrotu materjały, 
podlegające opłacie. Obowiązek ten powstaje z chwi­
lą wprowadzenia tych materjałów do wolnego obro­
tu. Przy sprowadzaniu takich materjałów z zagrani­
cy do uiszczania opłaty obowiązana jest osoba, na 
której rachunek odbywa się odprawa celna, przy 
sprowadzaniu zaś takich materjałów z Wolnego Mia­
staGdańska obowiązek zapłaty ciąży na osobie, dla 
której według dowodów przekazowych przesyłka 
jest przeznaczona". 

14. Wart. 19 skreśla się ust. 2. 
15. Po art. 20 dodaje się nowy Rozdział IV-a, 

zatytułowany: "Wymiar, pobór i ściąganie opłat", 
16. W rozdziale IV -a zamieszcza się art. 20-a 

o brzmieniu: 
"Art. 20-a. (1) Przepisy o wymiarze, poborze 

i ściąganiu opłat, wymienionych wart. 6, 7, 8, 9, l8-a 
i 19, o władzach państwowych i samorządowych, po­
wołanych do tych czynności, o terminach płatności, 
o kredytowaniu. odraczaniu, przyznawaniu ulg, roz­
kładaniu na raty i odpisywaniu z powodu niemożno­
ści ściągnięcia opłat, jak również przepisy o kontroli 
poboru opłat, oraz o premjach za wykrycie nadużyć 
wydadzą Ministrowie Komunikacji i Skarbu w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w 
drodze rozporządzeń. 

(2) Nieuiszczone we właściwym terminie opła­
ty, wymienione w ust. 1, będą ściągane w trybie ad­
ministracyjnym wraz z karami (odsetkami) za zwło­
kę i kosztami egzekucyjnemi. Koszty egzekucyjne 
oraz kary (odsetki) za zwłokę pobiera się według 
stopy, obowiązującej dla bezpośrednich podatków 
pań~twowych. Koszty egzekucyjne przypadają wła­
dzy, której organ przeprowadził egzekucję. 

(3) Dowód rejestracyjny na pojazd traci waż­
ność, jeżeli nie uiszczono należnej opłaty we właści­
wym terminie płatności. 

(4) Prawo żądania zwrotu nienależnie pobra­
nych opłat przedawnia się w ciągu roku, licząc od 
dnia uiszczenia. Prawo żądania opłat przedawnia się 
w ciągu 10 lat, licząc od dnia powstania obowiązku 
uiszczenia; przedawnienie przerywa każdy krok 
urzędowy, podjęty przez właściwą władzę w celu 
ściągnięcia opłaty. 

(5) Za czynności władz samorządowych przy 
wymiarze, poborze i ściąganiu opłat będzie przyzna­
wane odszkodowanie w wysokości, nie przenoszącej 
5% uiszczonych opłat oraz kar (odsetek) za zwłokę". 

17. Art. 21 otrzymuje brzmienie: 
.. (1) Kto uchyla się od obowiązku płacenia 

opłat, określonych wart. 6, 7, 8, 9 i 19, podlega ka­
rze pieniężnej do wysokości 20-krotnej sumy opłaty, 
uszczuplonej lub na uszczuplenie narażonej. 

(2) Kto potajemnie (bez zawiadomienia władzy 
wymiarowej) lub bez dopełnienia przepisanych wa­
runków wydaje lub wywozi z wytwórni materjały, 
pqdlegające opłacie, określonej wart. l8-a, podlega 
karze pieniężnej w wysokości S-krotnej kwoty opła­
ty, uszczuplonej lub na uszczuplenie narażonej, jed­
nak w wysokości nie mniejszej od sumy 100 zł., nad-

to zaś karze konfiskaty materjałów, wprowadzonych 
do wolnego obrotu bez uiszczenia opłaty. Jeśli kon­
fiskaty nie można zarządzić z powodu znajdywania 
się materjałów tych w rękach osób trzecich, będą­
cych w dobrej wierze, wtedy zamiast konfiskaty orze­
ka się dodatkową karę pieniężną w wysokości war­
tości materjałów. 

(3) Kto prowadzi w wytwórni księgi i zapiski, 
przepisane dla kontroli opłaty, określo.nej wart. l8-a, 
niezgodne z rzeczywistością w celu uszczuplenia 
opła ty, podlega karze, określonej w ust. 2. 

(4) Kto dopuszcza się naruszenia innych posta­
nowień art. 18-a lub przepisów, wydanych na pod­
stawie tych postanowień, ulega karze pieniężnej od 
10 do 300 złotych. 

(5) Władza orzekająca oznaczy w orzeczeniu, 
na wypadek niemożności ściągnięcia kary pieniężnej, 
karę zastępczego aresztu według słusznego uznania, 
jednak nie ponad 4 tygodnie. 

(6) Do orzekania powołane są powiatowe wła­
dze administracji ogólnej, jeżeli tymże władzom lub 
władzom samorządowym zostaną poruczone czyn­
ności wymiarowe, zaś władze skarbowe, jeżeli czyn­
ności te zostaną przekazane tymże władzom. 

(7) W razie przekazania czynności wymiaro­
wych władzom skarbowym do orzecznictwa karne­
go będą stosowane przepisy ustawy karnej skarbo­
wej z dnia 18 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, 
poz. 355). 

(8) Kto narusza przepisy o obrocie towarowym 
z zagranicą i Wolnem Miastem Gdańskiem w związ­
ku z przywozem, wywozem lub przewozem materja­
łów, podlegających opłacie, wymienionej wart. 18-a, 
ulega karom, ustanowionym za te naruszenia co do 
innych towarów (art. 45 i nast. oraz art. 133 - 135 
ustawy karnej skarbowej z dnia 18 marca 1932 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 34, poz . 355). Do orzekania powołane 
są władze skarbowe przy zastosowaniu ustawy kar­
nej skarbowej z dnia 18 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 34, poz . 355)". 

18. Po art. 21 dodaje się art. 21-a o brzmieniu: 
"Art. 21-a. Naruszenia postanowień art. 18 oraz 

przepisów, wydanych na podstawie tych postano­
wień, podlegają karom, określonym w rozporządze­
niu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 marca 
1928 r. o podatku od olejów mineralnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 27, poz. 252), przy zastosowaniu ustawy karnej 
skarbowej z dnia 18 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, 
poz. 355). Postanowienia art. 14 tejże ustawy mają 
tu analogiczne zastosowanie". 

19. Wart. 22 w ust. 2 p. 1 wyrazy: "od pojaz­
dów mechanicznych oraz od pojazdów konnych, wy­
mienionych wart. 8 niniejszej ustawy" zastępuje się 
wyrazami: "od pojazdów mechanicznych i konnych, 
wymienionych wart. 6, 7 i 8" j w tymże ustępie za­
mieszcza się punkty 2 i 2-a o brzmieniu: 

,,2) prawo pobierania od pojazdów mechanicz­
nych i konnych, wymienionych wart. 6, 7 i 8, opłat 
za używanie dróg, na podstawie art. 27 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych (Dz. U. R. P. z r. 1932 Nr. 10ó, 
poz. 884); nie znosi się jednak prawa pobierania opłat 
na urządzenia drogowe, przeznacz.one specjalnie do 
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udogodnienia ruchu pojazdów mechanicznych, jak 
dworce autobusowe i t. p.; 

2-a) prawo pobierania od pojazdów mechanicz­
nych i konnych, określonych wart. 6, 7 i 8 op ła t , 
wymienionych wart. 19 ust. 2, 23 usL 1 i 24 ust. 2 
(opłaty kopytkowe) ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r. 
o budowie i utrzymaniu dróg publicznych (Dz. U. 
R. P. z r. 1921 Nr. 6, poz. 32)". 

Dotychczasowe punkty 2, 4 i 5 skreśla się. 

Art. 2. (1) Przepisy, dotyczące opłat, określo­
nych wart. 9, 18 i 18-a ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. 
o Państwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 81), w brzmieniu art. 1 ustawy niniejszej 
oraz przepisy art. 20-a tejże ustawy obowiązują rów­
nież na obszarze województwa śląskiego. 

(2) Pomiędzy Państwowym Funduszem Drogo­
wym a wojewódzkim funduszem drogowym (Skarbem 
Sląskim) będzie dokonywany rozrachunek celem po­
działu wpływów, pochodzących ze źródeł dochodo­
wych, wymienionych w ust. 1, a to według zasad na­
stępujących: 

aj udział wojewódzkiego funduszu drogowego 
(Skarbu Śląskiego) we wpływach od mate­
rjałów pę.dnych będzie określany według 
stosunku ogólnej wagi pojazdów mechanicz­
nych, zarejestrowanych na obszarze woje­
wództwa śląskiego, do ogólnej wagi pojaz­
dów mechanicznych, zarejestrowanych na 
obszarze Państw,a, udział zaś wojewódzkie­
go funduszu drogowego we wpływach, po­
chodzących z opłat od pojazdów mechanicz­
nych, wprowadzonych na czasowy pobyt­
z poza obszaru Rzeczypospolitej, będzie 
określany według stosunku ilości przejazdo­
wych punktów granicznych, upoważnionych 
do odprawy celnej pojazdów mechanicznych 
na śląskim odcinku granicznym, do ilości 
takich punktów granicznych całego Pań­
stwa; 

b) sumy, pobrane na obszarze województwa 
śląskiego ze źródeł, określonych w ust. 1, 
będą przelewane do wojewódzkiego fundu­
szu drogowego jako zaliczka na poczet na­
leżności tego funduszu; 

ej wysokość kwoty, należnej wojewódzkiemu 
funduszowi drogowemu, ustalają corocznie 
do końca miesiąca lipca za ubiegły okres 
budżetowy Ministrowie Komunikacji i Skar­
bu po wysłuchaniu Sl ą s kiej Rady Wojewódz­
kiej . . 

Art. 3. Upoważnia się Ministrów Komunikacji 
i Skarbu do umarzania nieścia,g alnych opłat, wymie­
rzonych na podstawie ustawy z. dnia 3 lutego 1931 r. 
o Państwowym Funduszu Drogowym (Dz. U. R.P. 
Nr. 16, poz. 81J. 

Art. 4. (1) Pozostają w mocy przepisy rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 21 paź­
dziernika 1932 r. o premjowaniu pojazdów mecha­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 784) . 

(2) Rozporządzenie Ministrów Komunikacji 
i Spraw ~ojskowych w porozumieniu z Ministrami 

Skarbu oraz Przemysłu i Handlu określi wysokość 
sumy, jaka :z; wpływów Państwowego Fundus~u Dro­
gowego z opodatkowania materjałów pędnych prze­
znaczona będzie na premjowanie pojazdów mecha­
nicznych. 

. Art. 5. Wykonanie ustawy niniejszęj pOrucza 
się Ministrom Komunikacji i Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych i innymi intere­
sowanymi ministrami. Równocześnie upoważnia się 
Ministrów Komunikacji i Skarbu do ogłoszenia w dro~ 
dze obwieszczenia w Dzienniku Ustaw Rzeczyyo­
spolitej Polskiej jednolitego tekstu ustawy z dnia 
3 lutego 1931 r. O Państwowym Funduszu Drogowym 
(Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 81) z uwzględnieniem zmian, 
wynikających z art. 6 p. a) rozporządzenia Prezyde.n­
ta Rzeczypospolitej z dnia 21 maja 1932 r. w sprawie 
zniesienia urzędu Ministra Robót Publicznych (Dz. U. 
R. P. Nr. 51, poz. 479), oraz zmian, wprowadzonych 
ustawą niniejszą, jak również ze zmianą numeracji 
rozdziałów oraz artykułów i poszczególnych ich 
części. 

Art. 6. Ustawa niniejsza wchodzi w żyeie 
z dniem 1 kwiietnia 1933 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysiar 

Kierownik MinisterS'twa Komunikacji: M. Bu/kiewia 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Piera.cki 

Mini's.Łe,r Spraw Woj.skowyc.h: J. Piłsudski 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

255, 
Na mocy art. 44 KOlIstytucji ogłasum ustawę następu­

jącej treści: 

USTAWA 

z dnia 29 marca 1933 r. 

w sprawie wys:okości odsetek od wkładów i innych 
lokat pieniężnych w komunalnych kasach oszczęd­

ności i spółdzielniach. 

Art. 1. (1) Upoważnia się Min istra Skarbu do 
ustalania w drodze rozp o rządzeń najwyższej granicy 
odse,tek od wkładów i innych lokat pieniężnych 
w komunalnych kasach oszcz·ędności i spółdzielniach. 

(2) Granica ta nie może być niższa od stopy, 
płaconei od wkładów przez P. K. O., powiększonej 
o l i5 te;i stopy. 

Art. 2. Umowy, ustalające oprocentowanie 
ponad granice, określone na podstawie artykułu po­
przedzającego, są nieważn ,e co do nadwyż.ki. 


